antecellit, hoc est Gardiff, idcirco Nos in hanc urbem transferimus Sedem 

Episcopalem Neoportensem, ibique consti tuimus, et venustum S. David 

ACTA, vol. VIII, n. 8. — 1-8-916. 18 
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templum cathedrae episcopalis sedem esse decern imus; ipsamque Neo-

portensem dioecesim in pos terum a civitate Gardiff nomine Cardiftensj 

venire iubemus. Eamdemque insuper totius Gambriae Metropolitanam 

erigimus cum omnibus iuribus, privilegiis et officiis, quae sedibus Metro

politanis propria sunt, et Sedem Menevensem in suffraganeam statui

mus, f i rmis pro hac quoque nova provincia ordinat ionibus, quae in 

f. r. Pii Papae X Constitutione Si qua est diei vigesimae octavae men

sis octobris anni millesimi nongentesimi decimi primi decreta sunt ad 

disciplinae ecclesiasticae unitatem arctius in Anglia servandam. Saecu

lare Capitulum in Metropolitana S. David Ecclesia const i tuatur iis sub 

legibus, quae circa numerum digni tatum et canonicorum, circa residen

t iam et chorale servitium, aliaque a novo Archiepiscopo post annum a 

capta dioecesis possessione Apostolicae Sedi proponentur et ab ea pro

batae fuerint. Cum autem bonum ius tumque sit, ut inclitus S. Benedicti 

Ordo, qui de Ecclesia in Anglia et maxime in Neoportensi dioecesi valde 

benemeri tus est, non minuatur , idcirco Nos s ta tu imus a tque decernimus 

ut monast icum Capitulum in loco Belmont penes Hereford et episcopalis 

cathedra ibi erecta in suo statu serventur et ut antea, iuxta tenorem 

decreti S. Congregationis de Propaganda Fide diei vigesimae pr imae 

mensis aprilis anni Domini millesimi octingentesimi quinquagesimi 

secundi perseverent, iis sub innovationibus quas Abbas praeses Con

gregationis Angliae Monachorum Ordinis S. Benedicti Sanctae Sedi 

infra idem superius s ta tu tum tempus proponet adprobandas , et quae ab 

ipsa fuerint p robatae ; adeo ut Archiepiscopus Cardiffensis duo habeat 

capitula, a l terum saeculare et a l terum regulare, duasque Cathedrales 

Ecclesias: capitulum autem regulare iuxta suas leges in cathedrali 

ecclesia Monasterii sacras functiones peragat, servato P. Priori Pontifi

calium privilegio. Una tamen sit episcopalis curia: idcirco quae docu

menta hucusque penes Episcopum Neoportensem vel penes Cathedralem 

Belmontensem servata erant et s ta tum dioecesis respiciebant, eadem in 

civitatem Gardiff penes Archiepiscopum et novam Curiam ibidem eri

gendam transferantur . Quae autem hisce Litteris apostolica auctor i ta te 

a Nobis decreta sunt, nulli hominum, nullo unquam tempore, infringere 

aut iis repugnare vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus 

avertat, hoc a t tentare praesumpseri t , sciat obnoxium se evasurum esse 

poenis a sacris canonibus contra obsistentes exercitio ecclesiasticae 

iurisdictionis s tatut is . Ad haec autem exsecutioni mandanda deputarmi» 

Venerabilem Fra t rem Edua rdum Ilsley, Archiepiscopum Birmingamien-

sem, eique necessarias huic negotio facultates t r ibuimus, et iam subde

legandi alium virum in ecclesiastica dignitate const i tutum, ac definitive 
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sentent iam dicendi de quavis occurrente difficultate vel oppositione, 

imposito onere Romam ad Sacram Congregationem Consistorialem intra 

sex menses fidem authent ica forma exaratam absolutae exsecutionis 

huius Nostri mandat i t ransmit tendi . Decernimus denique has praesentes 

Litteras vali turas contrari is quibuslibet, etiam peculiari et expressa men

tione dignis, minime obstant ibus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, anno Domini millesimo nongente

simo decimosexto, die septima mensis februarii, Pontificatus Nostri 

anno secundo. 

Loco >S Plumbi. 

O. CARD. CAGIANO DE AZEVEDO, © C. CARD. DE LAI, Ep. Sabinen., 

S. B. E. Cancellarius. S. C. Consistorialis Secretarius. 

Iulius Campori, Protonotarius Apostolicus, 

Raphael Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Reg. in Cane. Ap., vol. XIII, n. 18. 

M. RIGGI, a tabulario C. A. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

TEMPLUM S. MARIAE VULGO « DI POZZANO », APUD STABIAM SEU CASTRUM 

MARIS, TITULO BASILICAE HONESTATUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Romanorum Pontificum Decesso

rum Nostrorum vestigia persequentes , sacras Aedes, quae, ante actis 

aetat ibus erectae ar t isque omne genus operibus exornatae, peculiari 

modo a Christifidelibus celebrantur, praeclaris titulis ac privilegiis, ad 

pietatem in Deum et beatos caelites cum animorum fructu, quan tum 

in Nobis est, provehendam, libenter honestare consuevimus. Eas inter 

merito referendum est Sanctuar ium Mariale, quod in colle vulgo Pozzano, 

prope Castrum Maris seu Stabiam, undecimo saeculo a fundamentis 

excitatum est,* et insequenti tempore non modo amplificatum, sed etiam 

omni excultum expolitumque artificio, in honorem vetustissimae Ima

ginis Virginis Deiparae, quae, olim in puteo reperta, christiano populo 

est in eodem templo ad venerandum proposita. Qua in re t radi tum est, 

bea tam Virginem a Pozzano mirabilium grat iarum apud Deum seque-
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s t ram se filiis praebuisse implorant ibus ; Stabiam civitatem tum ab 

excidio, quod saec. xvi Saracenorum copiae mini tabantur urbi, tum a 

pestilentia saec. xvii late in eam regionem ingruente, tum a terrae 

motibus XVIII saec., tum denique nos t ra aetate a Vesuvii mont is e m 

ptione, i temque a contagione, incolumem, miserentis Matris praesidio, 

evasisse feliciter. Quare, non e Campania et finitimis locis t an tummodo, 

sed etiam e remotis disiunctisque regionibus peregrinari illuc Christina 

deles et persaepe confluere gregatim ; Stabiani cives in honorem beatae 

Virginis a Pozzano, quam sibi Pa t ronam delegerunt, Imaginem eius in 

insigne urbis inserentes, bis in anno, stat is diebus, sollemnia magno 

appara tu agere, iisque, collata quoque stipe, municipalis Coetus publice 

adesse. Quarum habita ra t ione rerum, Ordo Canonicorum Basilicae 

Vaticanae anno MDCCCLXXIV, cum ingenti bonorum plausu laetit iaque, 

eandem Deiparae Imaginem aurea corona redimiit. Accedit, quod eo in 

templo Simulacra alia duo incolae advenaeque s u m m a veneratione pro

sequuntur : al terum Christi e Cruce pendentis, quod mirandum in modum 

fertur illuc XVII saec. advenisse, cum exitium ab ignibus Vesuvii montis 

regioni illi immineret ; al terum S. Francisci a Paula , quo nondum ad 

Superos evocato, sacrae Aedis custodia Sodalium Minimorum Ordini 

est auspicato commissa. Hi autem demandatum sibi officium tam naviter 

studioseque implent, ut nec divini cultus dignitas, neque incitamenta 

pietatis ibidem desiderentur ; eos vero omnes, qui, piae peregrinationis 

causa, eo accedunt, sic excipere solent, uti heredes decet Legiferi Patr is , 

cuius insigne « Charitas » est. Cum igitur et Venerabilis Fra ter Epi

scopus Stabiensis, canonicorum Ordine universoque clero suffragante, et 

Sodalium Minimorum Moderator Supremus, et ipsum Consilium civitati 

Castri Maris adminis trandae, Nos supplicibus votis efflagitaverint, ut 

templum, quod memoravimus, Basilicae titulo ac dignitate honestemus, 

huiusmodi precibus obsecundandum libenter exis t imamus. I taque, apo

stolica Nostra auctoritate, hisce Litteris, perpetuum in modum, templum 

B. Mariae Virginis a Pozzano, Ord. Minimorum, titulo ac dignitate Basi

licae decoramus, et privilegio augemus, cuius vi Basil icarum insignia 

deferri liceat, idest t in t innabulum et conopaeum, addito huic eiusdem 

templi s temmate, quod tamen ornament is ex auro vel argento omnino 

careat. Decernentes, has Nostras Litteras firmas, validas et efficaces 

semper exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri 

et obtinere, illisque, ad quos spectat et in posterum spectabit, in omnibus 

et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque 

iudices ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere, a tque irr i tum 

esse et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctori tate, scienter 
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vel ignoranter, contigerit a t tentar i . Non obstant ibus Consti tut ionibus 

Apostolicis, ceterisque in contrar ium facientibus quibuslibet. 

Datum Romae apud S. Pet rum, sub annulo Piscatoris, die xv men

sis iulii anno MCMXVI, Pontificatus Nostri secundo. 

L . © S . 
P . GARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

» 

E P I S T O L A E 

I 

AD ANDREAM CARD. PERRARI, ARCHIEPISCOPUM MEDIOLANENSEM, CETEROSQUE 

PROVINCIAE ECCLESIASTICAE MEDIOLANENSIS PRAESULES, IN ANNUUM 

COETUM CONGREGATOS. 

Dilecte Fili Noster ac Venerabiles Fra t res , salutem et apostolicam 

benedictionem. — Epistola, quam Mediolani nuper congregati ad Nos 

dedistis, non vestra t an tum verba ac vota pertulit, sed animum ita 

expressit, ut coniunctissimos vos Nobis et s tudio et obsequio et omni 

officiorum genere praestiterit . Vota vestra vota pacis sunt, quam a Deo 

ita vos precibus contendere scribitis, ut, auspice a tque adiutrice apo

stolica Sede, iustitiae et caritatis osculo quantocius consecretur. Vix 

est quod, t a m trepidis in rebus , magis op tandum iis occurrat, qui ger

mano religionis ac patr iae amore ducun tur : provideque admodum vos 

scitote facturos si, ut consilium est, praecipua quadam cura act ionem 

christ iano more socialem complexi fueritis. Comparandae enim vel 

nunc eidem sunt p lebes : coniungendae vires disciplinaque religionis i ta 

muniendae, ut ipsis par tae pacis beneficiis securius a tque uber ius frui 

catholicis liceat. 

Delata interim a vobis officia grato Nos complectimur animo : con

silia vero vestra ac proposita ita Deo commendamus, ut unicuique 

vest rum gregi quam maxime frugifera futura sint. Idque conciliet apo

stolica benedictio, quam, caelestium auspicem munerum Nostraeque 

testem benevolentiae, tibi, dilecte Fili Noster, ac vobis omnibus, venera

biles Fra t res , vestrisque dioecesibus peramanter in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die xxii maii MCMXVI, Pontificatus 

Nostri anno secundo. 

BENEDICTUS P P . XV 
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II 

AD R. D. ALOISIUM IAUCH SCRIBENS, PIUM OPUS A S. FRANCISCO SALESIO 

COMMENDAT. , « 

Dilecti Filii, salutem et apostolicam benedictionem. — A dilecto Filio 

Nostro Cardinali Caietano Bisleti, quo vos patrono utimini sane perstu-

dioso, equidem grato animo accepimus pii Operis commentariolos, qui 

proximo biennio in lucem prodierunt . Cum semper enim Nobis fuerit 

optat issimum ut Opus vestrum catholicorum favore et gratia floreret, 

nunc in hoc apostolicae dignitatis fastigio constituti, l ibenter nancisci

m u r occasionem ut illud commendemus. Profecto ad haec tempora, in 

quibus improbos videmus "omnibus et errorum vanitat ibus et corrupte

larum illecebris salutem chris t ianarum gentium in discrimen adducere, 

nihil oppor tunius eo esse potest Opere, cuius est incorruptam in populis 

tuer i fidem et christ ianum vitae cul tum fovere. Quare laetamur et in 

vobis s tudium crescere pro Ecclesia Iaborandi et laborum vestrorum 

fructus usque lectiores existere. De quo Deo agentes grat ias, rogamus 

ut vobis ope adesse vel uberiore pergat. Nam hoc maximo bello con

fecto, non parum vobis quoque erit ad sarciendas t an tas societatis chri

st ianae ru inas eni tendum. Auspicem vero divinorum munerum et pater

nae benevolentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem vobis, 

dilecti filii , et omnibus qui isti favent operi, pe ramante r largimur. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die I I I mensis quintilis MCMXVI, 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

BENEDICTUS P P . XV 
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SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII 

QUO P L U R A SOLVUNTUR D U B I A CIRCA INDULGENTIAS A TERTIARIIS SAECULA

R I B U S ORDINIS MINORUM LUCRANDAS. 

Procura tor generalis Ordinis F ra t rum Minorum Supremae Sacrae 

Congregationi Sancti Officii sequentia humili ter exposuit: 

Recolendae memoriae P ius P a p a X, per Breve Sodalium e Tertio 

Ordine, datum die 5 maii 1909, in perpe tuum concessit: « Ut quibus 

« pontificalis indulgentiae donis fruuntur, quosque de bonis operibus 

« spirituales fructus percipiunt familiae seraphicae primi et alterius 

« Ordinis, ea omnia Tertiarii Franciscales quotquot sunt ut r iusque 

« sexus et cuiusvis Instituti , vitae mortisque tempore participent ». insu

per idem Pontifex oblatis sibi in eam rem precibus annuens , propriaque 

manu supplici libello subscribens, die 17 eiusdem mensis et anni in 

pe rpe tuum pariter concessit: « Quatenus laudata Indulgentiarum et 

« spiri tualium fructuum communicatione perfrui in perpetuum possint 

« quotquot sub patr iarchae seraphici sancti 'Francisci vexillo militant, 

« ad quemcumque Ordinem vel Ordinum familiam pert ineant ». 

Iam vero ex hac indulta communicatione Indulgentiarum, non 

pauca dubia subor ta sunt, quoad eiusdem interpretat ionem et applica

tionem ad casus part iculares. Quapropter , ut secure procedatur in re 

tant i momenti , orator suppliciter rogavit ut authentice solverentur haec 

dubia : 

I. U t rum vi praedictae communicationis, ecclesiae seu publica ora

tor ia quae sint propria Tertii Ordinis Saecularis Franciscalis, gaudeant 

Indulgenti is concessis cuilibet ecclesiae et oratorio publico primi et 

secundi Ordinis nec non Tertii Ordinis Regularis favore omnium fide

lium, qui ea loca certis diebus visi taverint? 

I 

D E C R E T U M 
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I I . U t rum fideles adscripti Tertio Ordini S. Francisci lucrari pos

sint Indulgentias directe concessas ecclesiis seu oratoriis primi, secundi 

et tertii Ordinis Regularis, si loco ipsorum visitent ecclesiam seu capel

lani in qua sedes Sodalitii e s t . constituta, quamvis haec ecclesia seu 

capella ad Tert ium Ordinem proprie non per t inea t? Et, si affirmative, 

I II . An vi indultae communicationis, Tertiarii lucrari valeant Indul

gent iam plenariam concessam visi tantibus ecclesias primi Ordinis in * 

Commemorat ione omnium Fra t rum defunctorum, tum in die quo eadem 

Commemoratio celebratur apud Famil iam sub cuius obedientia vivunt , 

t um etiam in die quo apud alias Familias celebratur, idest pluries per 

annum ? 

IV. Utrum Indul ta pro consequendis Indulgenti is favore Tert iario

r u m infirmorum, impeditorum, etc., de quibus agitur cap. V Summari i 

approbati a Sacra Congregatione Indulgent iarum die 11 septembris 1901, 

respiciant dumtaxa t Indulgentias Tertio Ordini Saeculari directe con

cessas, an et iam communicatas ex primo, secundo ac tertio Ordine 

Regular i? 

V. An haec communicat io a Pio X indulta valeat tam pro Indul

gentiis ad ea usque tempora concessis quam pro illis quae in pos terum 

Ordini Franciscali concedentur? 

Et Eihi Domini Cardinales Generales Inquisi tores, feria IV, die 

7 iunii 1916, in ordinario coetu coadunati , respondendum censuerunt : 

Ad I et II. Affirmative. 

Ad III. Negative, sed semel t an tum in anno. 

Ad IV. Negative ad pr imam p a r t e m ; affirmative ad secundam. 

Ad V. Affirmative. 

Facta autem, feria V subsequenti , die 8, iisdem mense et anno, 

relatione Ssmo D. N. D. Benedicto div. prov. Papae XV, per R. P. 

D. Adsessorem, Sancti tas Sua sententiam Emorum Pa t rum benigne 

r a t am habuit et confirmavit. 

Contrariis quibuscumque non obstant ibus. 

L. © S. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, Secretarius. 

f Donatus, Archiep. Ephesin., Adsessor. 
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I I 

D E C R E T U M 

DE FORMULIS PRECUM INDULGENTIIS DITATIS NON INTERPOLANDIS. 

Ab hac Suprema Sacra Congregatione S. Officii peti tum fuit: « An 

« formulae precum, ob aliquam immutat ionem in eis introductam, Indul

ti gentias eisdem a Sancta Sede adnexas ami t tant? ». Porro cum huius

modi formulae Indulgentiis ditatae, an tea accuratae revisioni subiici 

soleant, ac eis proinde quidquam demere, superaddere, vel in al ios 

sensus inflectere, irreverentia et periculo non careat, et abus ibus ansam 

praebere queat, Emi ac Rmi DD. Cardinales Inquisi tores Generales, in 

plenario conventu habito feria IV, die 21 iunii 1916, declarandum cen

sue run t : « Formulas quascumque precum, laudum, invocationum, et 

« cetera, a Sancta Sede Indulgentiis ditatas, per quamlibet addit ionem, 

« detractionem, interpolationem, concessis Indulgenti is plane destitui ». 

Et sequenti feria V, die 22, Ssmus D. N. D. Benedictus div. prov. 

Pp . XV, in solita audientia R. P. D. Adsessori Supremae S. Congrega

tionis S. Officii impertita, relatam sibi Emorum Pa t rum resolutionem 

benigne adprobare ac confirmare dignatus est. 

Contrariis quibuscumque, etiam speciali a tque individua recorda

tione dignis, non obstant ibus . 

R. CARD. MERRY DEL VAL, Secretarius. 

f Donatus , Archiep. Ephesin., Adsessor. 
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SACKA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

A N D R I E N S I S 

DE TITULO CATHEDRALIS PRO ECCLESIA S. SABINI IN CIVITATE CANUSÏNA 

Ad examen revocato dubio u t rum venerabili basilicae Sancti Sabini 

in civitate Ganusina ti tulus et honor competat cathedralis ecclesiae, 

Sacra Congregatio Consistorialis, at tentis documentis et argumentis 

exhibitis, probante Ssmo Domino Nostro Benedicto Pp . XV, hisce Lit

teris declarat id ipsi competere : ideoque nihil obstare quominus titulo 

Cathedralis eadem basilica vocetur et honoretur . 

Datum Romae, ex Secretaria S. C. Consistorialis, die 9 iunii 1916. 

jjl C. CARD. DE LAI , Ep. Sabinen., Secretarius. 

L. © S. 
Ioannes Bapt. Rosa, Substitutus.